VI DOS MUNICÍPIOS
DC ESTADO DBMARAMHÀO

ISSN 2763-860X

para atender as demandas do Município de Cajari- MA, conforme
quantidades e especificações constantes no Termo de Referência,
Anexo  I do Edital. O Edital pode ser consultado na Comissão
Permanente de Lícitação-CPL, em dias úteis 23 a 68 feira, nos horários
das 08h às 12h. O Edital poderá ser obtido gratuitamente no site:
"http://transparencia.cajari.ma.gov.br/acessolnformacao/licitacao/tce"
ou no s i t e  do P o r t a l  de C o m p r a s  C a j a r i :
www.portaldecomprascajari.com.br. Informações pelo e-mail:
licitacoescajari@gmail.com.

Cajari (MA), 17/01/2023.

Rayanne Stefanny Costa Machado
Pregoeira/CPL

Publicado por: RAYANNE STEFANNY COSTA MACHADO
Código identificador: 94f8c959d7937cl2c66ec451356890ac

EXTRATO DO CONTRATO N2 01/2023 -  CAJARIPREV

REF.: Processo n9 01/2023 -  CAjARIPREV. PARTES: Prefeitura Municipal
de Cajari, através do CAjARIPREV e a empresa LEMA TREINAMENTOS
.LTDA, inscrita no CNPJ N9 35.826.836/0001-24. OBJETO: Contratação

'reta por inexigibilidade para as inscrições dos conselheiros do
v.ajariprev para o curso preparatório para a prova do Instituto Totum,
referente à nova certificação RPPS (CHAMADO CERTIFICA RPPS), na
modalidade presencial, realizado nos dias 23 e 24 de janeiro de 2023.
Data da Assinatura: 16 de janeiro de 2023. VALOR GLOBAL de R$
5.593.00 (cinco mil e quinhentos e noventa e três reais). Dotação
Orçamentária: 02 PODER EXECUTIVO, 14 INST. PREV. SOCIAL DOS
SERV. DE CAJARI -  CAJARIPREV, 01 INST. PREV. SOCIAL DOS SERV. DE
CAJARI -  CAJARIPREV, CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
09.272.0003.2009.0000 - Manutenção e Funcionamento das Unidades
Administrativas, NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39.00 -  Outros
Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica. O contrato vigorará até dia 31
de dezembro de 2023, ficando adstrito à vigência do crédito
orçamentário. ASSINATURAS: P/CONTRATANTE: Secretaria Municipal de
Administração e Finanças, representada pela Sra. Nelzira Morais Frazão
-Gestora Executiva CAJARIPREV; P/CONTRATADA LEMA TREINAMENTOS
LTDA, representada pelo Sr. Vitor Leitão Rocha, inscrito no CPF ne
011.489.933-98. Cajari (MA), 16 de janeiro de 2023.

Publicado por: RAYANNE STEFANNY COSTA MACHADO
Código identificador: 1281a23c5418bfc46a0bf8e5d207dcfd

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

EXTRATO DO CONTRATO N9 001/2023 - IMPRESEC-REFERENDA:
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 001/2023

EXTRATO DO CONTRATO N° 001/2023 - IMPRESEC-Referenda: Dispensa
de Licitação n° 001/2023. OBJETO: Contratação de empresa
especializada na locação de licença de uso de software Gerenciador de
Regime Próprio de Previdência Social, com prestação de serviços de
manutenção, treinamento, atualizações, suporte técnico e serviços
complementares de assessoria, conforme especificações contidas no
processo de Dispensa de Licitação n° 001/2023 e proposta
apresentada. Base legal: Lei n° 8.666/1993 e suas alterações. Tendo
por VALOR TOTAL R$ 33.678,96 (trin ta  e três mil seiscentos e
setenta e oito reais e noventa e seis centavos). Tendo como
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023; Unidade Orçamentária
02.13 -  IMPRESEC; Categoria - 09.272.0032.2067.0000; Elemento de
Despesa - 3.3.90.39.00.00 Sendo por Contratante o Instituto Municipal
de Previdência Social dos Servidores de Carolina - IMPRESEC,
representado pelo Sr. Rayman Lima Mendonça, CPF n9742.188.083-68,
Presidente do IMPRESEC de Carolina - MA e a Empresa SELF
A S S E S S O R I A  E C O N S U L T O R I A  L T D A ,  C NP J  n°

10.450.122/0001-33, representada pelo Sr. Irineu Pereira de Souza,
CPF n9 300.392.741-87. Tendo assim sua Vigência de 12 (doze) meses,
contados a partir da data de assinatura. Carolina - MA, 17 de janeiro
de 2023. RAYMAN UM A MENDONÇA-Presidente do IMPRESEC.

*< ‘tr
Publicado p o r :^ M P t^ ^ ^ B R A ^ ÍM A R ã ^ .

Código identificador: 7d4c4éfrcecc461b432eac2Adb247507J
. ____  " 0 <OoZ F ã o z j:

I H iib r ic u . ;
>-------- ------- ------------------- ■ , ' J

EXTRATO DO CONTRATO N9 002/2023 - IMPRESEC-REFERENDA:
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 002/2023 :. >.

*í á
EXTRATO DO CONTRATO N° 002/2023 - IMPRESEC-Referenda: Dispenla
de Licitação n° 002/2023. OBJETO: Contratação de Empresa
especializada Prestação de Serviços de Assessoramento Econômico;
Realização de Calculo Atuarial e Assessoria na Elaboração da Politica
Anual de Investimento, conforme especificações contidas no processo
de Dispensa de Licitação n° 002/2023 e proposta apresentada. Base
legal: Lei n° 8.666/1993 e suas alterações. Tendo por VALOR TOTAL R$
18.200,00 (d e z o ito  m il e d u ze n to s  re a is ). Tendo como
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2023; Unidade Orçamentária
02.13 IMPRESEC; Categoria - 09.272.0032.2-067; Elemento de Despesa
-3.3.90.39.00. Sendo por Contratante o Instituto Municipal de
Previdência Social dos Servidores de Carolina - IMPRESEC, representado
pelo Sr. Rayman Lima Mendonça, CPF n9 742.188.083-68, Presidente do
IMPRESEC de Carolina - MA e a Empresa SELFINVEST CONSULTORIA
PÚBLICA LTDA, CNPJ n“ 32.487.913/0001-70, representada pelq
Senhor HILDEBRANDO MENDES DE LIMA JUNIOR, CPF n9
030.202.056-03. Tendo assim sua Vigência a partir da data de
assinatura e permanecerá em vigor por 12 (doze) meses. Carolina - MA,
17 de janeiro de 2023. RAYMAN LIMA MENDONÇA -Presidente do
IMPRESEC.

Publicado por: AMiLTON FERREIRA GUIMARãÇSj
Código identificador: Iecd80b94f49bde3eec5c8dbdcbcll%4

V
EXTRATO DO CONTRATO N9 003/2023 - IMPRESEC-REFERENDAí

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 003/2023 Ü1

EXTRATO DO CONTRATO N° 003/2023 -  IMPRESEC-Referenda: Dispensa
de Licitação n° 003/2023. OBJETO: Aquisição de suprimentos de
informática e materiais de expediente, conforme especificações
contidas no processo de Dispensa de Licitação n° 003/2023 e proposta
apresentada. Base legal: Lei n° 14.133/2021 e suas alterações. Tendo
por VALOR TOTAL R$ 34.615,02 (trinta e quatro mil seiscentos e
quinze reais e dois ce n ta vo s ). Tendo como PROGRAM A DE
TRABALHO: Exercício 2023; UNIDADE ORÇAM ENTÁRIA: 02.13
IMPRESEC. FONTE DE RECURSO: 802 -  Recursos Vinculados ao
RPPS. Taxa de Ad m in is tração . P R O JE T O / A T IV ID A D E i
09.272.0032.2-067 -  Manutenção do Inst. Mun. Previdência Social :Q
Servidores de Carolina. NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.30 -  Material
de Consumo. Sendo por Contratante o Instituto Municipal de
Previdência Social dos Servidores de Carolina - IMPRESEC, representado
pelo Rayman Lima Mendonça, CPF n9 742.188.083-68, Presidente do
IMPRESEC de Carolina - MA e a O M GUIMARÃES INFORMÁTICA - ME,
CNPJ n° 17.343.330/0001-82, representada pela Sr. OSÉIAS
M IRANDA GUIM ARÃES, portador do RG n9 0155495120005,-
GEJUSPC/MA, CPF n9 002.486.193-65. Tendo assim sua Vigência.a
partir da data de assinatura e permanecerá em vigor por 12 (dozjpj
meses. Carolina - MA, 17 de janeiro de 2023. RAYM AN LIMA
MENDONÇA -Presidente do IMPRESEC. >:

U
Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARã^S

Código identificador: 93708af87962d07abbe5ael2f0edc87:a_

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL_

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRp.
í ,

I  d  CERTIFICADO DIGITALMENTE
< i

http://transparencia.cajari.ma.gov.br/acessolnformacao/licitacao/tce
http://www.portaldecomprascajari.com.br
mailto:licitacoescajari@gmail.com